
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

T +45 7226 8400 

F +45 3393 3510 
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

Invitation til deltagelse i høring i forbindelse med evalueringsbesøg 

  

I anledningen af en aktuel evaluering af Danmarks gennemførelse af Euro-

parådets strafferetskonvention om korruption samt tillægsprotokollen hertil 

inviteres medlemmer af Folketinget til at deltage i en lukket høring den 14. 

november 2018 kl. 9:30-10:45 i Justitsministeriet, Slotsholmsgade 12, mø-

delokale C, 1216 København K.  

 

Høringen indgår som led i programmet for et evalueringsbesøg i Køben-

havn, som gennemføres i perioden fra den 12.-16. november 2018 af et hold 

eksperter bestående af medarbejdere fra myndigheder i Finland, Portugal, 

Serbien og Tyskland samt en repræsentant fra Europarådets sekretariat. 

 

Temaet for den aktuelle femte evalueringsrunde er forebyggelse af korrup-

tion med hensyn til offentlige nøglefigurer og politiet.  

 

Forud for evalueringsbesøget i København har de relevante danske myndig-

heder besvaret vedlagte spørgeskema.  

 

Besvarelsen af spørgeskemaet og evalueringsbesøget i København vil blive 

fulgt op af behandling og vedtagelse af en skriftlig rapport om Danmarks 

gennemførelse af Europarådets strafferetskonvention om korruption i Grup-

pen af Stater mod Korruption (GRECO).  

 

På baggrund af erfaringerne med tilsvarende evalueringer af andre lande må 

rapporten forventes at indeholde et antal anbefalinger til den danske rege-

ring om Danmarks videre indsats på området. 

 

Folketingets medlemmer   

Dato: 30. oktober 2018 
Kontor: Strafferetskontoret 

Sagsbeh: Jakob Liebetrau 

Sagsnr.: 2017-733-0022 
Dok.: 903410 
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Høringen vil foregå på engelsk, og deltagerne vil forventeligt ved høringens 

begyndelse blive anmodet om kort at præsentere sig selv. Billedpræsentati-

oner bør undgås, hvorimod eksperterne gerne modtager skriftligt, engelsk-

sproget baggrundsmateriale til brug for evalueringens videre forløb. Det er 

vigtigt for udbyttet af høringen, at der levnes tilstrækkelig tid til besvarelsen 

af spørgsmål fra eksperterne til deltagerne. 

 

Som baggrund kan det oplyses, at Danmark ratificerede Europarådets straf-

feretskonvention om korruption den 2. august 2000. Konventionen, som er 

gennemført i dansk ret ved lov nr. 228 af 4. april 2000 om ændring af straf-

feloven (Grov momssvig, EU-svig og bestikkelse af udenlandske tjeneste-

mænd mv.), trådte i kraft for Danmark den 1. juli 2002. 

 

Formålet med Europarådets strafferetskonvention om korruption er at styrke 

det internationale samarbejde om bekæmpelse af korruption. Ved konventi-

onen påtager de deltagende stater sig at samordne kriminaliseringen af kor-

ruption og at forbedre det internationale strafferetlige samarbejde om be-

kæmpelse af korruption. Endvidere forpligter de sig til gennem GRECO at 

underkaste sig en gensidig evaluering af den lovgivning og praksis, som den 

enkelte stat har vedtaget med henblik på gennemførelse af konventionen. 

 

Endvidere ratificerede Danmark en tillægsprotokol til Europarådets straffe-

retskonvention om korruption den 16. november 2005. Tillægsprotokollen 

til konventionen er gennemført i dansk ret ved lov nr. 553 af 24. juni 2005 

om voldgift, og protokollen trådte i kraft for Danmark den 1. marts 2006. 

 

Formålet med tillægsprotokollen er at supplere Europarådets strafferetskon-

vention om korruption ved at kriminalisere aktiv og passiv bestikkelse af 

voldgiftsdommere, nævninger, domsmænd og sagkyndige retsmedlemmer. 

 

Siden tiltrædelsen af Europarådets strafferetskonvention om korruption har 

Danmark undergået første, anden, tredje og fjerde evalueringsrunde i hen-

holdsvis 2002, 2004, 2008 og 2013. Tredje og fjerde evalueringsrunde pågår 

fortsat. 

 

Justitsministeriet håber, at Folketinget har mulighed for at deltage i høringen 

den 14. november 2018, og ministeriet ser frem til at modtage svar herom 

snarest muligt.  

 

Tilmelding til høringen og eventuelle spørgsmål vedrørende høringen, her-

under spørgsmål til den nærmere afgrænsning af deltagere, bedes rettet til 
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fuldmægtig Jakob Liebetrau på tlf. 24 21 55 65 eller via e-mail til 

jal@jm.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Susanne Lehrer 

 

 


